Regum III

dixi tibi quia non prophetat in bonum sed semper malum. Ille vero addens ait: Propter hoc audi sermones domini. Vidi dominum sedentes super solium suum et omnem exercitum caeli assistentem ei a dextris et a sinistris. Et ait dominus Quis decipiet achab regem israel ut ascendet et cadat in ramoth galaad? Et dixit unus verba huiusmodi et alius aliter. Egressus est autem spiritus et stetit coram domino et ait: Ego decipiam illum. Cui locutus est dominus In quo? Et ille ait: Egrediar et ero spiritus mediar in ore eius et prophetaui ei. Et dixit dominus: Decipiet et prophetaui: egredere et fac ita. Tunc igitur ecce venit dominus spiritum mediarum in ore eius et prophetaui tuorum quae hic sunt et dominus locutus est contra te malum. Accessit autem sebachias filius chanaan et percussit michaeam in maxilla et dixit: Ne quod dimisit spiritus domini et locutus est tibi? Et ait michaeas: Visurus es in die illa quando ingredieris in cubiculum intra cubiculum ut abscondar. Et ait rex israel: Tollite michaeam et maneat apud amon principem civitatis et apud ioas filium amalech et dicite eis: Haec dicit rex Mittite virum istum in carcerem et sustentate eum pane tribulationis et aqua angustiae donec revertar in pace. Dixitque michaeas: Si reversus fueris in pace non est locutus in me dominus. Et ait: Audite populi omnes. Ascendit itaque rex israel et iosaphat rex iuda in ramoth galaad. Dixit itaque rex israel ad iosaphat: Sume arma et ingredere praesidium et induere vestibus tuis. Porro rex israel mutavit habitum suum et ingressus est bellum. Rex autem syriae praeparavit principibus currum triginta duobus vicibus: Non pugnavit pro minore et maiore quaepiam nisi pro rege israel solum. Cumque vidissent principes currum iosaphat suspicati sunt quod ipse esset rex israel et impetu facto pugnavit contra eum. Et exclamavit iosaphat. Intellexeruntque principes currum quod non esset rex israel et cessaverunt ab eo. Vir autem quidam tetendit arcum in incertam sagittam dirigens et casu percussit regem israel in pulmone et stomachum. At ille dixit auri ge suo. Verte manum tuam et ejice me de exercitu: quia quicquid vulnerat suum commisit et

742
 praesidium in die illa. Et rex israel stabat in curru suo pro syros et mortuus est vespere. Fluebat autem sanguis plagae in sinu currus et pro insomni in uniuerso exercitu antequam sol occideret dicentes: Unusquisque revertat in civitatem et in terram suam. Mortuus est autem rex et prolatus est in samariam. Sepelieruntque regem in samaria et lauerunt currum eius in piscina samariae et linxerunt canes sanguinem eius et habenas lauerunt iuxta robur domini quod locus fuerat: Reliquum autem sermonum achab et uniuersa quae fecit et domus eburnea quae edificauit civitatumque urbium quas extruxit nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel? Dormiuitque achab cum patribus suis et regnavit ochochias filius eius pro eo. Josaphat vero filius asa regnare cepit super iudam anno quarto achab regis israel. Trigintaque annorum erat cum regnare cepisset et viginti quaque annis regnavit in hierosaleme. Romem matris eius acnuba filia salai. Et ambulavit in omni via asae patris sui et non declinavit ex ea. Fecitque quod rectum est in conspectu domini: verumtamen excelsa non abstulit. Adhuc enim populus sacrificabat et adolebat incensum in excelsis. Pacemque habuit iosaphat cum rege israel. Reliquum autem verborum iosaphat et opera eius quae gessit et praesidia nonne haec scripta sunt in libro verborum dierum regum iuda? Sed reliquas effugatorum quae remanserunt in diebus asae patris eius abstulit de terra. Nec erat tunc rex constitutus in edom. Rex vero iosaphat fecerat classes in mari quae nauigarent in ophir propter aurum et ire non poterant quia confracte sunt in aliyongaber. Tunc ait ochochias filius achab ad iosaphat: Vadant serui mei cum servis tuis in naviibus. Et noluit iosaphat. Dormiuitque iosaphat cum patribus suis et sepultus est cum eis in civitate david patris sui regnavitque ioas filius eius pro eo. Ochochias autem filius achab regnare ceperat super israel in samaria anno septimo decimo iosaphat regis iuda: regnavitque super israel duobus annis. Et fecit malum in conspectu domini et ambulavit in via patris sui et matris suae: et in via hieroboam